
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 г. Красноярск № 351-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского
края от 20.01.2022 № 36-п «Об утверждении Порядка предоставления 
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на проведение комплексных кадастровых работ»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 42.2 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности», статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении 
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.01.2022 № 36-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на проведение комплексных кадастровых работ» 
следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на проведение комплексных 
кадастровых работ:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидии бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на проведение комплексных 
кадастровых работ (далее -  Порядок, субсидия) регулирует механизм 
предоставления субсидии муниципальным районам, муниципальным округам 
или городским округам Красноярского края (далее -  муниципальное 
образование), в соответствии с мероприятием 1 ведомственного



2

проекта «Развитие земельно-имущественных отношений муниципальных 
образований края» государственной программы Красноярского края «Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», 
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 514-п.»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«наличие на территории муниципального образования кадастровых 

кварталов, включенных в перечень кадастровых кварталов, в границах которых 
предполагается проведение комплексных кадастровых работ, утвержденный 
приказом агентства (далее -  Перечень);»; 

в пункте 5:
абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:
«2) в случае внесения изменений в Перечень.
Для определения размера экономии средств субсидии органы местного 

самоуправления муниципальных образований в срок не позднее 5 рабочих дней 
со дня заключения муниципальных контрактов на выполнение комплексных 
кадастровых работ представляют в агентство в целях подтверждения размера 
экономии средств субсидии, полученной по результатам закупки товаров 
(работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение 
которых осуществляется за счет субсидии, информацию о размере такой 
экономии на дату заключения контракта.»;

абзацы восьмой, девятый изложить в следующей редакции:
«в случае, указанном в подпункте 2 настоящего пункта, в течение 10 

рабочих дней со дня вступления в силу изменений в Перечень.
Постановление Правительства Красноярского края об изменении 

распределения объемов субсидии бюджетам муниципальных образований 
принимается в течение 30 календарных дней со дня внесения изменений 
в Перечень.»;

в абзаце первом пункта 6 слова «на земельных участках, установленное 
подпрограммой и соглашением» заменить словами «, расположенных 
на земельных участках»; 

в приложении:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Ko6i -  количество объектов недвижимости в кадастровых кварталах, 

включенных в перечень кадастровых кварталов, в границах которых 
предполагается проведение комплексных кадастровых работ, утвержденный 
приказом агентства по управлению государственным имуществом 
Красноярского края, i-ro муниципального образования Красноярского края 
определяется на основании сведений публичной кадастровой карты 
о количестве объектов недвижимости, расположенных в кадастровых 
кварталах, на территории которых планируется проведение комплексных 
кадастровых работ, ед.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

^Первый заместитель 
бернатора края -  
дседатель 

Щавительства края С.В. Верещагин


